O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL n° 016.2022

RESULTADO DO TESTE DE NIVELAMENTO PARAMATRÍCULANOS CURSOS DO 2º
SEMESTRE - 3ª Chamada

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI, da Universidade Estadual
de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a PROEX e no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, torna público o resultado do Teste de Nivelamento para matrícula nos cursos do
Programa “O Paraná Fala Inglês” (PFI) ofertados em 2022.2. O programa está enquadrado na
Área Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e
Tecnologia – CCT PARANÁ, da Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do
Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DO RESULTADO DO TESTE DE NIVELAMENTO

As listagens a seguir contemplam os resultados (por nível e por ordem alfabética) do Teste de
Nivelamento da Smrt English, realizado pelos inscritos, via online, de 13/09/2022 a 20/09/2022,
pelo site https://www2.uepg.br/parana-fala-idiomas/ingles/, tendo em vista a matrícula nas vagas
dos cursos ofertados em 2022/2:

1.1Nível 110 (Básico):
01. Jucelia de Fátima dos Anjos
02. Rosilda Calixto
03. Rosimeire Santos Carrais
04. Renata Lobo
05. Renata Cristina Lobo

1.2Nível 115 (Pré-intermediário):
01. Simonei Bonato
02. Ana Claudia Lisboa
03. Maria Cristina Rauch Baranoski
04. Rita Leite
05. Ranyelly Leão Coutrim
06. Edlaine Albuquerque
07. Jeniffer Lauber
08. Roberto Batista Conrado
09. Lidia Vereia de Campos Ferreira
10. Valéria Furuya

https://www2.uepg.br/parana-fala-idiomas/ingles/

11. Ana Alves
12. Éricles dos Santos
13. Bianca Barbosa
14. Jhenifer Rosa
15. Thiago Tison de Oliveira

1.3Nível 120 (Intermediário):
01. Gabrielli Pietralla
02. Gustavo Camargo Domingues
03. Jaqueline Andriolli
04. Kamyla Leal
05. Isabela Martins Barbosa Correa
06. Emanueli Silva
07. Graziela Horodyski
08. Laura Oliveira
09. Rodrigo Tozetto
10. Paula Rocha

1.4Nível 125 (Pós-intermediário):
01. Amanda Bezerra
02. Gabriel Tonon Cimatti

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1 A interposição de recurso deverá ser encaminhada por correspondência digital para o e-mail
pfi.uepg@gmail.com, até as 16h do dia 23 de setembro de 2022.

2.2 A análise dos recursos será realizada dia 23 de setembro de 2022 e a publicação de edital
com o resultado final (após recurso, caso houver) será realizada no dia 23 de setembro de
2022.

2.3 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido a pfi.uepg@gmail.com

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 20 de setembro de 2022.

(Assinado no original)
Profa. Ms. Patricia Maeso

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/UEPG

mailto:pfi.uepg@gmail.com
mailto:pfi.uepg@gmail.com

	O PARANÁ FALA INGLÊS EDITAL n° 016.2022
	SEMESTRE - 3ª Chamada
	1.DO RESULTADO DO TESTE DE NIVELAMENTO
	2.DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO